柯碧灵，男，1982 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科

学历，于 2005 年 7 月起至今就职于本公司，曾任国际销售部销售人员、区域经

理，现任第一届董事会董事、国际销售总监。

齐云，男，1965 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，高中学历，

于 1982 年 10 月至 1986 年 12 月任东海舰队福建基地司令部小车队司机，1987

年 1 月至 2003 年 9 月任天台县旅游公司旅游部经理，2003 年 10 月起至今就职

于本公司，现任第一届监事会监事长、采购部经理，兼任轻合金监事。

戴慰慰，女，1977 年 9 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大学本科

学历，于 2000 年 7 月至 2003 年 8 月任宁波天路国际技术贸易有限公司业务部职

员，2003 年 9 月起至今就职于本公司，曾任国际销售部经理，现任第一届监事

会监事、总经理助理。

刘严强，男，1971 年 7 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，博士学历，

于 1996 年 5 月至 2003 年 10 月任中国石油天然气管道科学研究院防腐研究室副

主任，2003 年 11 月至 2009 年 5 月任北京安东奥尔工程技术有限公司高级技术

经理，2009 月 6 月至 2010 年 12 月任北京瑞华畅安管道技术有限公司总经理，

2010 月 12 月至 2015 年 9 月任北京碧海舟腐蚀防护工业股份有限公司阴保事业

部总监和北京碧海舟防腐技术研究院副院长，2015年 10月起至今就职于本公司，

现任第一届监事会监事、技术总监。

蒋亚娥，女，1975 年 5 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，大专学历，

于 1996 年 8 月至 2000 年 4 月任象山双亚纸箱厂出纳，2002 年 3 月至 2004 年 1

月任象山闽兴绣花厂会计，2004 年 2 月起至今就职于本公司，现任财务经理。

（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否未发生变化

本次发行后，公司控股股东仍为宁波培源投资管理有限公司，实际控制人仍

为欧曙辉、练宗源，控股股东或实际控制人未发生变化。

浙江钰烯腐蚀控制股份有限公司 股票发行情况报告书

7

（六）本次发行是否经中国证监会核准

本次股票发行新增 8 名股东，发行后公司股东人数不会超过 200 人。因此，

本次股票发行完成后需要向全国中小企业股份转让系统有限责任公司备案，不涉

及其他主管部门的审批、核准事项。

二、本次定向发行前后相关情况对比

（一）本次定向发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比

较情况

1、截至 2017 年 10 月 9 日（股权登记日），公司前十名股东持股数量、持

股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 宁波培源投资管理有限公司 16,750,000 67 16,750,000

2 欧曙辉 8,250,000 33 6,187,500

合计 25,000,000 100 22,937,500

2、本次股票发行后，公司前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股份（股）

1 宁波培源投资管理有限公司 16,750,000 64.30 16,750,000

2 欧曙辉 8,250,000 31.67 6,187,500

3 梁云 200,000 0.77 150,000

4 欧如杰 100,000 0.38 75,000

5 万励 200,000 0.77 150,000

6 柯碧灵 200,000 0.77 150,000

7 刘严强 100,000 0.38 75,000

8 戴慰慰 100,000 0.38 75,000

9 齐云 100,000 0.38 75,000

10 蒋亚娥 50,000 0.19 37,500

合计 26,050,000 100 23,725,000

（二）发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员的变动情况

浙江钰烯腐蚀控制股份有限公司 股票发行情况报告书

8

1、本次股票发行前后的股本结构

股份类型

本次股票发行前 本次股票发行后

股票数量

（股）
比例（%）

股票数量

（股）
比例（%）

有限售条件

的流通股

1、控股股东、实际控制

人
22,937,500 91.75 22,937,500 88.05

2、董事、监事及高级管

理人员
6,187,500 24.75 6,975,000 26.78

3、核心员工 -  -

4、其他 -  -

有限售条件的股份合计 22,937,500 91.75 22,937,500 87.04

无限售条件

的流通股

1、控股股东、实际控制

人
2,062,500 8.25 2,062,500 7.92

2、董事、监事及高级管

理人员
2,062,500 8.25 3,375,000 12.96

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

无限售条件的股份合计 2,062,500 8.25 3,375,000 12.96

股本总数 25,000,000 100 26,050,000 100

注：控股股东、实际控制人所持股份，董事、监事及高级管理人员所持股份数量均包含

了欧曙辉所持股份数量。

2、股东人数变动情况

截至 2017 年 10 月 9 日（股权登记日），公司股东人数为 2 人。本次发行完

成后，公司股东人数为 10 人。

3、资产结构变动情况

本次股票发行后，公司将增加货币资金 189 万元（未扣除发行费用），公司

的流动性将进一步增强。除此以外，公司的资产结构未发生重大变化。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事腐蚀控制行业防腐蚀产品的研发、生产和销

售。本次股票发行募资资金的用途为补充流动资金。所以，公司业务结构不会发

生重大变化。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行后，公司控股股东仍为宁波培源投资管理有限公司，实际控制

人仍为欧曙辉、练宗源。所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员持股情况

浙江钰烯腐蚀控制股份有限公司 股票发行情况报告书

9

编

号
姓名 职务

股票发行前

持股数量

（股）

发行前持

股比例

（%）

股票发行后持

股数量（股）

发行后

持股比

例（%）

1 欧曙辉 董事长、总经理 8,250,000 33.00 8,250,000 31.67

2 梁云 董事/副总经理 - - 200,000 0.77